Iii SELMAN BAŞARAN

CERİR b. ATIYYE

( ~ cr...r....r:-)
Cerir b. Atıyye b. el-Hatafa

(Huzeyfe) et-Temlmt
(ö. 110/728 [?])

Emeviler devrinde
eski üslubu devam ettiren

üç büyük hiciv şairinden biri.
_j

Yername'de (Necid) 30 (650-5 1) yılın

da doğduğu tahmin edilmektedir. An
nesinin ona hamile iken gördüğü bir rü
ya üzerine "ip" anlamına gelen Cerir adı-

Abdülaziz'e de (717-720)

methiyeler yazdı ve onun teveccühünü
kazandı. Hakkında methiye söylediği kim
selerden kendisinden önce vefat eden
lerin çoğu için, hatta rakibi Ferezdak için
dahi divanında samimi mersiyeleri mev-

cuttur. Cerir, Ferezdak'tan kırk veya sek
sen gün yahut altı ay sonra 11 O (728)
veya 114 (732) yılında Yername'de ve
fat etti. Kabri burada bulunmaktadır.

Cerir genellikle methettiğini hicvetme
yen, hicvettiğini de methetmeyen, zarif,
dindar, aynı zamanda mağrur ve müca
deleyi seven bir şairdi. Kolaylıkla ve ir
ticalen söylediği lirik şiirlerinde edebi
sanatları rahat kullanırdı.

Divanında az da olsa
Fars dili ve kültürüne ait unsurlar bu
lunmakta ve Farslar'ı bazı meziyetleriy
le övmektedir. Divanının çeşitli baskıları
vardır (nşr. Muhammed Abdülmün'im eş
Şevaribi, 1-11. Kahire 13 I 3; Muhammed es
Savi'nin şerhi ve Muhammed b. Habib'in
n'otları ile, Kah i re I 354; nşr. Kerem el-Sus
tani, Beyrut 1379/ 1960; nşr. Nu'man M.
Emin Taha. l-V, Kahire 1389- 139 1/ 1969 -

197 1) . H. Merdem Bek'in de işaret etti
ği gibi (b k. MMİADm., XXX, 531) kırktan

fazla şairle nekaiz şeklinde atışmaları
bulunan Cerir'in, bu şairlerinkiyle birlik
te kendi nakizaları toplanabilseydi her
halde Arap şiirinin en büyük divanı mey
dana gelirdi. Fakat bunlardan sadece Fe
rezdak ve Ahtal ile olan atışmaları top
lanabilmiş ve Ne~a'iiu Cerir ve'l-Fe
rezda~ (nşr. A. A. Bevan, I-lll , Le iden I 905 -

19 12 ; Kahire 1353/ 1935). Ne~a'iiu Ce
rir ve 'l- A{Jtal (nşr. Anton Salhani ei-Ye
süi, Beyrut 1922) adlarıyla neşredilmiştir.

Ne~a'iiu Cerir ve'l-A{Jtal her ne ka
dar Ebü Temmam'a nisbetle neşredilmiş
se de İbnü'n-Nedim eserin Asmai tarafın
dan derlenip bir araya getirildiğini söy
lemektedir (el-Fihrist, s.

(bk. MÜTELEMMİS).

CERİRİ

(bk. EBÜ MUHAMMED el-CERİRİ).

CERİRİYYE
( ~ .7- __,;:=) 1 )

Zeydiyye' den
Süleyman b. Cerir'in

(ö. h. IL yüzyılın ortaları)
görüşlerini benimseyenlere verilen ad

(bk. SÜLEYMAN b. CERİR).

CERMİ
( (.5"'__,;:=)1)

Ebu Ömer Salih b. İshak el-Cerml
(ö. 225/840)

Basra dil mektebinin
önde gelen alimlerinden.

ı

_j

ı

_j

ı

_j

_j

Ailesi ve doğum tarihi hakkında bilgi
bulunmamaktadır. Cermi nisbesini ne
reden aldığı hususunda kaynaklarda ke
sin bilgi yoksa da öyle anlaşılıyor ki ara
larında yaşadığı Yemen'deki Cerm b.

nu söyleyince Asmai bir beyitte geçen bir
kelimeyi sormuş yanlış cevap alınca da
-alay ederek- "evet sen nahvi iyi biliyor
sun" diye karşılık vermiştir. Böyle tar
tışmalardan çok hoşlandığı ve münazara
esnasında yüksek sesle konuştuğu için
kendisine "sesini yükselten" anlamın

da "en-nebbac· lakabı verilmiştir. 225
(840) yılında vefat eden Cermi'nin alim,
fazıl, dindar ve şahsiyet sahibi bir ki
şi olduğunda kaynaklar ittifak etmiş
lerdir.

Eserleri. Filolojik meselelerin ve dini
ilimierin büyük gelişme gösterdiği bir
zaman ve muhitte yetişen, dolayısıyla

dil.